
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З 

г.Малоярославец 

О работе образовательных организаций в 
период с 30 марта по 3 апреля 2020 года 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 №206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановления Правительства 
Калужской области от 17.03.2020 №200 ««О введении режима повышенной готовности для 
органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в 
соответствии с письмом министерства образования и науки Калужской области от 
26.03.2020 №07-021/854-20 «О принятии дополнительных мер в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции», в связи с нерабочими днями в период с 30 марта по 3 
апреля 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить меры безопасности в 
образовательных организациях: 

- определить круг лиц, выполняющих неотложные работы, в период с 30 марта по 
03 апреля 2020 года. 

- определить ответственных должностных лиц за обеспечение мер безопасности; 
- отработать порядок и способы экстренного вызова подразделений полиции, 

пожарной охраны, аварийных, спасательных служб; 
- провести проверки состояния антитеррористической защищённости и пожарной 

безопасности на объектах, в том числе наличия и исправности на них средств 
пожаротушения, состояния путей эвакуации, запасных выходов, а также чердаков, 
подвалов и подсобных помещений на предмет возможного складирования средств 
подготовки террористического акта и взрывопожароопасных веществ; 

- выявить уязвимые места в организации пропускного и внутриобъектового 
режимов, создающих условия для подготовки и проведения террористического акта; 

- провести дополнительные инструктажи персонала, практические тренировки по 
действиям в случае возникновения угрозы совершения террористического акта; 

- информацию о чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать в единую 
диспетчерскую службу Малоярославецкого района и отдел образования. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования детей: 

- обеспечить решение организационных и технических вопросов по реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий; 

- обеспечить с 30 марта организацию обучения с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для выпускников 9-х и 11-х 
классов. 



3. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования: 

3.1. Обеспечить работу «дежурных» групп для детей работников непрерывно 
действующих организаций, медицинских и аптечных организаций, организаций, 
обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости, 
организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, 
в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь и нормальные жизненные условия населения, 
организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные 
работы, государственных и муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 марта по 3 
апреля 2020 года функционирование органов местного самоуправления муниципальных 
образований Малоярославецкого района: 

- сформировать списки детей, нуждающихся в посещении дежурных групп; 
- сформировать «дежурные» группы численностью не более 12 человек; 
- провести расстановку кадров, обеспечивающую работу «дежурных» групп;.. 
- обеспечить в указанных группах соблюдение санитарного режима; 
- обеспечить питанием детей в «дежурных» группах. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего отделом 

образования Шапетько К.Г. 

Заведующий отделом образования Ю.В.Медова 


